GAMARA MUNICIPAL DE

ALTA FLORESTA
~ PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N. 565/2025
Autoria: Vereador Darlan Trindade Carvalho

Lido em
1 N0V 12025

J
-- --

sponsável

SÚMULA: O Vereador que a esta subscreve, de acordo
com o Regimento Interno desta Casa, INDICA
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
Valdemar Gamba que seja construída uma
rotatória no cruzamento entre a Avenida
Amazonas e a Avenida Perimetral Rogério
Silva.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem por objetivo melhorar a segurança do trânsito e da
população que transita diariamente pelo cruzamento entre a Avenida Amazonas e a
Perimetral Rogério Silva, ponto de grande fluxo de veículos e pedestres.

Atualmente, a ausência de uma estrutura adequada de ordenamento viário
neste local tem ocasionado riscos constantes de acidentes, especialmente em horários
de pico, quando o volume de tráfego aumenta significativamente.

A implantação de uma rotatória proporcionará melhor fluidez no trânsito,
redução da velocidade dos veículos e maior segurança para condutores, ciclistas e
pedestres, atendendo às normas de segurança viária e ao interesse público.

Confiantes no empenho de Vossa Excelência neste sentido e nos colocamos
à vossa inteira disposição, subscrevo-me com elevados votos de estima e consideração,
desejando sucessos em vossas realizações.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha
Alta Floresta — MT, 04 de novembro de 2025.

~aa.rN~rè~r;.
UAHUN TfliNDAOE CAIIYALJfO
000.10..Tt1-01

', LLyv+danOtB,100s.g+m.Lm0e20T_.
09 900 -03

Darlan Trindade Carvalho
Vereador

camaraaltafloresta
t . contato a altafloresta.mt.leg.br

(66)3521-5030
(66) 3521-5829 /3716 /5215

Av: Colonizador Ariosto da Riva,
Nº 2349, Centro, Alta Floresta - MT
CEP 78580-000 - CXP 261